
 

 
DSS– Conferimento incarichi Veterinari T.indeterminato dec. 17/04/09                                        pag. 1 di 3 

 
 
 
 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO N° 2 VETERINARI Tempo Indeter minato  art. 23 

Accordo Collettivo Nazionale 23/03/05 Specialistica Ambulatoriale e altre 

Professionalità Sanitarie  per n. 18 h. sett.li. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

Su proposta del Direttore del Distretto; 
 
 
PREMESSO  

- che con nota n.3563 del 24/02/09 il Direttore del Dipartimento di Prevenzione ha evidenziato il 

fabbisogno del personale veterinario convenzionato in numero di due unità; 

- che la Direzione Generale con nota n.4174 del 04/03/09, in ottemperanza alla nota di cui sopra e 

alle note Assessoriali n. 1624 del 29/01/09 e la nota n. 2018 del 04/02/09, ha notificato il 

fabbisogno di due unità medico veterinario specialista, necessarie allo svolgimento dell’attività 

afferente all’area della Sanità Animale, alla ASL n. 3 di Nuoro per la conseguente notifica al 

Comitato Consultivo Zonale per i procedimenti di competenza; 

VISTE 

- la norma finale n. 6 dell’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici 

Specialisti Ambulatoriali interni e le altre professionalità sanitarie, approvato dalla Conferenza 

Permanente per i rapporti con lo Stato e le Regioni il 23 marzo 2005 e successive modificazioni, la 

quale prevede che:” Preso atto della richiesta del Comitato di settore Sanità e della situazione 

contrattuale dei medici veterinari a rapporto convenzionale con le aziende USL, le parti si 

impegnano a definire la normativa dei suddetti medici…”; 

- la D.G.R. 35/37 del 24/06/08 stipulato il 03/06/08: Medicina veterinaria convenzionata. Accordo 

tra la Regione e le organizzazioni sindacali del settore per la definizione delle prime graduatorie, 

delle modalità di primo inserimento; 

- le note Assessoriali n. 1624 del 29/01/09 e la n. 2018 del 04/02/09; 

CONSIDERATO che con nota n. 39 R.A. del 23/03/09 il Comitato Consultivo Zonale di Nuoro ha 

comunicato i nominativi, secondo l’ordine di priorità, degli Specialisti che avendo dichiarato la 

propria disponibilità hanno titolo all’incarico di Veterinario ai sensi dell’art. 23 dell’ACN del 23/03/05 

come da tabella  che si allega al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 

SENTITO il parere del Direttore del Dipartimento di Prevenzione;  

 

Per i motivi esposti in premessa; 

 

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la 

legittimità e regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto 

Aziendale; 

Delibera   n°  217  del 07.05.2009 



 

 
DSS– Conferimento incarichi Veterinari T.indeterminato dec. 17/04/09                                        pag. 2 di 3 

 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, 

resi ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  

 

DELIBERA 

a) Di conferire, ai sensi dell’A.C.N. 23/03/05 e successive modificazioni e dell’Accordo per la 

Medicina Veterinaria convenzionata di cui alla delibera D.G.R. 35/37 del 24/06/08, un incarico a 

tempo indeterminato per n. 18 h. sett.li di attività specialistica Veterinaria nella branca di Sanità 

Animale  con decorrenza  17/04/09, con orari da concordare con il  Direttore del Dipartimento di 

Prevenzione, ai medici di cui sotto : 

Dr.ssa Murgia Marisa   Loc. Sa Perda de S’Obiga   08040  Cardedu 

Dr. Giau Lorenzo  via Melis,17     08044  Jerzu 

 

b) D’incaricare dell’esecuzione del presente atto il Servizio Medicina di Base, Servizio Bilancio e il 

Servizio Veterinario ciascuno per quanto di propria competenza; 

 

c) I relativi oneri economici di competenza delle ASL saranno ricompresi nelle assegnazioni del 

Fondo Sanitario Regionale indistinto 2009, così come citato dalla nota dell’ Assessorato Regionale 

Igiene Sanità n. 2018 del 04/02/09 percepita dalla nostra ASL con prot. n.2064 del 04/02/09 per 

una spesa presunta annuale di € 70.000,00. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Antonio Onnis 
 

 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Mariano Meloni 

IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Silvio Maggetti 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

Il Direttore del Distretto 
Dott. Antonio Demontis 

L’estensore 

Sig. Alessandra Uda 



 

 
DSS– Conferimento incarichi Veterinari T.indeterminato dec. 17/04/09                                        pag. 3 di 3 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 
pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 
decorrenza dal ____________________________. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

__________________________ 
 
 
 
[  ] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° ________________________ 
 
 
Lanusei, li ______________________ 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 
__________________________ 

 
 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Distretto Medicina di Base 
− Dipartimento di prevenzione 
 

 


